XXXIX.
De negotio comilis Tolosani.

(41) Sanctissimo Patri el benignissimo domino In-

nocentio Dei gratia summo pontilici Hugosola Dei
permissione Kegensis episcopus et Thedisius cano-
nicusJsnuensis,bumilesserviejus,cumlongitiidine
dierum et vita perenni, ad oscula pedum seipsos.

Sanctitati vestras insinualione praesenlium innote-

scat quod de facto comilis Tolesani, quod olim in-

suffieientiae nostrae providentia vestra commisit,
processimus in hunc modum. Sane prius apud San-
ctum jEgiaium infra tres menses secundum teno-

rein apostolici rescnpli concilium habuimus archi-

episcoporum, episcoporum et aliorum praelatorum
Ecclesiae, baronum etiarn, et aliorum quorum prae-

sentiam novimus opportunam; ante omnia per lit-

teras nostras comiti memorato mandantes ut haere-

ticos et rotarios de terra sua expelleret, alia etiam
mandata impleret humiliterad quas tenebatur astri-

ctus pluribusjuramentis; ne si forte mandala illa

implere nngligeret, purgationi suae impedimentum
praestaret.Gumque vocatus venisset ad concilium,et
per operis evidentiam manifeste nobis e.t toti conci-

lio constitissetquod mandata qua; de haereticis et ro-

tariis expellemiis et aliis causis multis et negotiis

diversis temporibus a diversis legatis, et pr&cipue a
bonae memoriae magistro Milone, sibi facta fuerant
non impleverat neoimplebat.consilium fuit omnium
et communis deliberatio, ipsum non debere tunc
temporis ad purgationem admitti. Non enim verisi-

mile videbatur quod in tantis criminibus, videlicet

super haeresi et nece legati, bene jurarel qui toties

in minoribuscausisetarticulissua fueratjuramenta
transgressus. Injunctum itaque sibi fuit a praelatis

qui convenerant ad colloquium et a nobis ut haere-

ticos et rotarios de suo districtu expelleret, et alia

nihilominus impleret humiliter et devotede quibus
conslabat ipsum juramentis plurimis obligatum
fuisse; quatenus cum in iis et aliis se dignum fe-

cisset, requisiti ab ipso circa personam ejus aposto-
licum exsequeremur mandatum. At ipse recedens a
nobis, non solum non implevit quae mandavimus,
verum daius in reprobum sensum ex toto,et oblitus
multam gratiam et misericordiam quam ul'ra suo-
rumexigentiam meritorum apud apostolicam sedem
invenit, coepit iniquitati iniquitatern apponere ac
praeteritis abominationibus et criminibus commit-
tere graviora : propter quae a legatis de comuiuni
consilio praeiatorum multoties fuit anathemalis
mucrone percussus, et exposita terra ejus. Nec cre-

datapostolicacircumspectio nos in exsequendo man-
dato vestro exstitisse aliquatenus desides vel remis-
sos.Saepissimeemm dictum comiiem ex parte vestra
cilavimus, et ad praesentiam nostram venire con-
tempsit; nec venerabilibus Patnbus Carpentorac-
tensi et Vasionensi episcopis et clericis eorum.qui-
bus usque ad summam fere mille marcharum per
me Regensem et honas memoriae magisirum Milo-
nem sub poena excommunicationis quondam fuerat

condemnatus, et aliis ecclesiasticis et miserabilibus
personis, quas exhaeredaverat, voluit saiisfacere co-
ram nobis, quif omnia per venerabilem Patrem Ne-
mausensem episcopum, tunc Sancti Rufli abbatem,
et litteras nostras et per me Thedisium.qui post-
modum ad pedes vestros accessi, benignitati vestrae

curavimusdiligentissimeintimare.Postquamautem
a beatitudine vestra hoc anno recepimus super eo-
dem negotio iteratum mandatum, licel a comite
ipso nunquam fuerimus requisiti, apud Avenionen-
sem civitatem in Provincia continuo vocavimus
Ecclesiarum praelatos, quorum consilio et delibera-

A. tione mandatum vestrum tutius exsequi valeremus.
Verum ej.'o Thedisius gravissima inlirmitate pras-

ventus.el muliiex praalatis.quia generalis corruptio

aeris ibi erat, nequivimus colloquio interesse; sic-

que factum est ut necessario negotium dillerretur.

Deinde quando tempus hibuimus opportunum,
venerabiles Patres Narbone&sis apostolicae sedis

legatus et Burdegalensis archiepiscopi, multi prae-

terea episcopi, et ulii Ecclesiarum praelati, juxta

Tolosam apud Vaururn ad citationem nostram ad
concilium convenerunt : a quibus, prout teneba-
mur, in tanto negotio consilium requisivimus dili-

genter. Ipsi vero post niultam deliberationem et

diligentem traclatum consilium suum nobis in scri-

ptis dederunt,qualuor, nomine omnium, sigillatum

sigillis, sicut de verbo ad verbum inferius pleniua

continetur.

In nomine Domini nostri Jesu Christi. Amcn.
Hocest consilium quod dominusNarbonensisarchi-

B episcopus, apostolicas sedis legatus, et alii Ecclesia-

ruin praelali qui fuerunt in concilio apud Vaurum,
dederunt Regensi episcopo et magistro Thedisio
canonico Januensi judicibus delegatis a domino pa-

pa super negotio comitis Tolosani Consuluerunt
enim eis quod comes Tolosanus propter multiplices

causas et rationes ncn debebut ab eis ad purgatio-

nem admitti,tam supercrimine hsereticae pravitatis,

quam supernecelegati.Constatenimet notorium est

quod de expellendis baereticis et rotariis de terra sua
et aliis multis articulis mulloties praestitit jura-

menta in manibus legatorum quorum nullum serva-

vit. Imo postquam ab apostolica sede rediit, apud
quarn multam misericordiam et gratiam lnvenit

ultra suorum exigentiam meritorum, iniquitatem
iniquitati apponens, adauxit pedagia. impugnavit
Ecclesiam et pacera cum rotariis et haereticis in-

cessanler impugnal, receptavit haereticos, lovit et

fovet, et quanta potuit et potest virtute delendit.

C Mille msuper et ultra de crucesignatis clencis et